iiil,,I
:l
il
'i. управление образованием качканарского городского округа

Муниципальное образовательное учреждение (ЛицеЙ N9 6)

I1рикАз

01.09.2020 года

о внесенuu, uзtиененuй в Полоэrcенuе
об оплtапле mруdа рабоmLшков МОУ Лuъlей

J\ъ56-у

регионzLльrIой базы дан}tых
Всероссийской олимlIиаllLI

в целях повышения оплаты труда, стимулирования и поощрения работников лицея

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Внести изменения в Полоrкение об оплате Труда работников JIицея следующего
содержания:

1.1. в таблице 2 пункт 30 излолсить в новой редакции: к.Ведение
при реализации организационно-технической модели проведения
школьников.);

1.2. в таблице 3 направление 5 показатель 1
<(- муниципальный уровень:

* победитель- 15 баллов
*призер-]0баллов

- региональный уровень - исключи.гь;
- федеральный уровень - исклIочить))))
1,3, в таб,пllI1с 3lrarrlraBJIeHlte 5 вltес,ги IIокilза,fсJtь 9 кУчастие в диста'II(иOн}лых олиlчIгIиадlах

I(OIll(YPCax, ПРОеК'ГаХ (ЭМУ, КИ'Г, Кунгуру и т.гr.) (зсt 1,,1616,rr,,u) - 0, l балл>
l ,4, в ,гirб,rlиIце 3 lIirll1larutcHиe 10 пOкilза,l,еJlь б внес,l,и <Увели.tеrtие lIагрузl(и учителсй

физической куJIьтуры зtt работу lla o1,Kl]LIToM tsоздухе (в tlepttclc) с ttrlsflpst 11{) 1,1ct|)l1l)- б баллов>
1,5, В 'l'itб,ltlllЦС 3 lltrПPittr.lIcltlIe 7 поI(ilзiIгеJlt, I

-измеrtи,гь
колиtIес.гво ба;1.1tсlв оllеllltи (- с

обрабо"гкой резуJIьl.аl,оIз> с l бar1,1ltr tra 2 ба;Iла.
1.6. в таблице 3 направление 10 показатель 7.2 слово

ОценкУ в баллах <<3; 3; 1>> замеI{ить на<<0,],. 0,I; 0,2>>

<<п,арсulлель)) заменить на <<рабоmу>>.

1,7, в таблице 3 направление 10 показатель 8 излоrttить в новой редакции:
к Сопровоrкдение индивидуаJIьных итоговых проектов учащихся 9, l0 классов:- классный руководитель (в соопtвепlcпlвuu с zрафu.кол,t выпоЛt-lенuя всем.u уча,LL|uJу,uсrr класса

odHoeo uз эп.lапов прслекпл.а) (за уча,ttlеzося) - 1 балл
- учителяМ - предметНикам (за касtсdьtй, проекп1, прu условuu ПОлуtlgццо y,taltluп1ucst):* 9 класс lЗ -20 баллов - 5;

2l -26 баллов - 7;
* l 0 класс lЗ - 20 баллов - 7;

21*26 баллов- l0.)
l.B. в r,аблице 3 направление 11 пункт 2 оценку в к1 балл> заменить на <<2>>

1,9, в таблиrце 4 по должноати (заместитель директора) пунк.г l оценивать в2 баslла.
l, l 0, в таблице 4 по долltности (заместитель директора) пункты В и 2З доIlолнить словами (з./

каэtсdьtй вuD рабоm,ы>>
1,11, пункт 5.3.3.1. после слов (изМенений в тарификацию)) дополнитЬ абзацем <Пр"

проведении с учащимися уроков в дистанционном режиме, в соответствии с приказом,
оплата труда учителя производится за часы преподавательской работы (почасовая оплата
1руда), на основании отчетI]ой документации.)

1,12. прило}кение 4 таб.пица 2 дополнить llyHKToM 52 котслежиtsание масоr{IIого и
температурного режима уLIащихся и работников лицея, в целях соблюления санитарно -эllидемиологических мероприятий в виде дежурства (за час) 200 рублей>.

1.13. дополнить гJIаву 7 пунктом 7.3. следующего содержания:
<< 7 ,з, Бухгалтерия лицея при выплате заработной платы работникам извещает их ]]

письменной форме (ч. 1ст. lзб тК РФ): о составных частях заработной пJIать],
причитающейся за соответствующий период; о размерах иных сумм, начисленных
РабОТНИКУ; О РаЗМеРаХ И Об основаниях произведенных удертtаний; об общей денехсной

сумме, подлежащей выплате. Указанная выше информация отобрахсается в расчетномлистке, который формируется и распечатывается с использованием программы 1С зарплата.
расчетный листок формируется при окончательном расчете с работнико, no ,rо.умесяца и выдается одним из следующих способов:
- на бумажном носителе в бухга,чтерии (лично работнику, который ставит подпись идату получения в Журнале учета выдачи расчетных листков);
- в электронно-графическом виде направляется бухгалтерией на электронную почту

работника (при наJIичии заявления от работника и согласия на обработку сведений,содержащих данные о заработной плате).>

2, Изменения вступают в силу с 0l сентября 2020 года.

3. Контроль за исполне}Iием приказа возложить
специалиста по кадрам Шавалиеву Н,А.

на главного бухгалтера flемчеrrrtо Jl.ГI.,

И.о. дциректора Маrrьцева Е.В.

С приказом ознакомJlен (ы):

^ryrr,[
#."fr]i}ii"

]

,i.].
'

i

il'-
;l

iiil

fl
;,ll

li

:1i

:il
ll

ill
iill
i]ij
,]l,:|

ii

,l
,l
;,

]i
l,l